
Чаваш Республикин 
Шупашкар район 
администрацийё

ЙЫШАНУ

Чувашская Республика 
Администрация 

Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2  8 Д П Р
Кукер поселоке поселок Кугеси

О внесении изменений в 
муниципальную программу
Чебоксарского района «Развитие 
образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района «Развитие 
образования», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района 
Чувашской Республики от 09.08.2019 № 829 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от
18.10.2019 № 1084, от 19.11.2019 № 1229, от 24.01.2020 № 63, от 02.04.2020 № 371, от
27.05.2020 № 563, от 11.08.2020 № 974, от 23.11.2020 № 1463, от 20.01.2021 №> 32, от
03.03.2021 № 218, от 05.04.2021 № 347, от 13.07.2021 № 798, от 19.11.2021 № 1419, от
30.12.2021 № 1651, от 26.01.2022 № 35) (далее -  Муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования 
Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
Муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации

прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
Муниципальной программы в 2019-2035 годах 
составляет 12603132,59 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  687964,14 тыс. рублей; 
в 2020 году -  598776,52 тыс. рублей; 
в 2021 году -  888001,36 тыс. рублей; 
в 2022 году -  833093,30 тыс. рублей; 
в 2023 году -  751325,20 тыс. рублей; 
в 2024 году -  756934,20 тыс. рублей; 
в 2025 году -  762995,91 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  3706601,98 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  3617440,00 тыс. рублей; 
из них средства:
федерального бюджета -  587262,80 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2019 году -  101949,21 тыс. рублей; 
в 2020 году — 21343,12 тыс. рублей; 
в 2021 году -  52507,50 тыс. рублей;



Чаваш Республикин 
Шупашкар район 
администрацийё

ЙЫШАНУ

2  9 А П Р
Кукер поселокё

Чувашская Республика 
Администрация 

Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9 Н И Р
поселок Кугеси

О внесении изменений в 
муниципальную программу
Чебоксарского района «Развитие 
образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района «Развитие 
образования», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района 
Чувашской Республики от 09.08.2019 № 829 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от
18.10.2019 № 1084, от 19.11.2019 № 1229, от 24.01.2020 № 63, от 02.04.2020 № 371, от
27.05.2020 № 563, от 11.08.2020 № 974, от 23.11.2020 № 1463, от 20.01.2021 № 32, от
03.03.2021 № 218, от 05.04.2021 № 347, от 13.07.2021 № 798, от 19.11.2021 № 1419, от
30.12.2021 № 1651, от 26.01.2022 № 35) (далее -  Муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования 
Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
Муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации

прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
Муниципальной программы в 2019-2035 годах 
составляет 12603132,59 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  687964,14 тыс. рублей; 
в 2020 году -  598776,52 тыс. рублей; 
в 2021 году -  888001,36 тыс. рублей; 
в 2022 году -  833093,30 тыс. рублей; 
в 2023 году-751325,20 тыс. рублей; 
в 2024 году -  756934,20 тыс. рублей; 
в 2025 году -  762995,91 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  3706601,98 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах-3617440,00 тыс. рублей; 
из них средства:
федерального бюджета -  587262,80 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2019 году -  101949,21 тыс. рублей; 
в 2020 году— 21343,12 тыс. рублей; 
в 2021 году -  52507,50 тыс. рублей;



в 2022 году -  76620,20 тыс. рублей; 
в 2023 году -  58341,90 тыс. рублей; 
в 2024 году -  63752,40 тыс. рублей; 
в 2025 году -  3 5114,00 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  175569,98 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  2064,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чебоксарского района-  
9811453,76 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году-469419,81 тыс. рублей; 
в 2020 году -  484060,47 тыс. рублей; 
в 2021 году -  678254,00 тыс. рублей; 
в 2022 году -  613442,00 тыс. рублей; 
в 2023 году -  572683,70 тыс. рублей; 
в 2024 году -  572917,30 тыс. рублей; 
в 2025 году -  601729,72 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  3000796,18 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах-2818150,60 тыс. рублей; 
бюджета Чебоксарского района -  2204415,97 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2019 году -  116595,12 тыс. рублей; 
в 2020 году -  93372,93 тыс. рублей; 
в 2021 году -  157239,80 тыс. рублей; 
в 2022 году -  143031,10 тыс. рублей; 
в 2023 году -  120299,60 тыс. рублей; 
в 2024 году -  120264,50 тыс. рублей; 
в 2025 году -  126152,20 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  530235,83 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  797224,90 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 «Сведения о целевых индикаторах и показателях 
муниципальной программы Чебоксарского района «Развитие образования», 
подпрограмм муниципальной программы Чебоксарского-, района «Развитие 
образования» и их значениях» Муниципальной программы изложить в редакции, 
согласно приложению 1 к,настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

О
05

Глава администрации



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Чебоксарского района 
от 29 апреля 2022 № 500

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
Чебоксарского района 
«Развитие образования»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 
за счет всех источников финансирования реализации 

муниципальной программы Чебоксарского района "Развитие образовния"

Статус Наименование 
муниципальной программы Чебоксарского района, 

подпрограммы муниципальной программы Чебоксарского 
района

(основного

мероприятия)

Код бюджетной 

классификации
Источники

финансирования
Расходы по годам, тыс. рублей

главный целевая статья 
расходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035распорядитель
бюджетных

средств
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа 
Чебоксарского района

«Развитие образования» всего 687 964,14 598 776,52 888 001,36 833 093,30 751 325,20 756 934,20 762 995,91 3 706 601,98 3 617 440,00
Ц700000000 федеральный бюджет 101 949,21 21 343,12 52507,5 76 620,20 58 341,90 63 752,40 35 114,00 175 569,98 2 064,50
Ц700000000 республиканский бюджет 469419,81 484 060,47 678254 613 442,00 572 683,70 572 917,30 601 729,72 3 000 796,18 2 818 150,60
Ц700000000 бюджет Чебоксарского

пяйглкя _ _____  ______ __ ___ _
116 595,12 93 372,93 157239,8 143 031,10 120 299,60 120 264,50 126 152,20 530 235,83 797 224,90

Подпрограмма 1 «Поддержка развития образования» всего 661 337,89 582 400,21 879 021,60 823 363,40 741 547,60 747 156,60 733 664,50 3 668 322,48 3 574 856,10
903,974 Ц710000000 федеральный бюджет 101 949,21 21 343,12 52 507,50 76 620,20 58 341,90 63 752,40 35 114,00 175 569,98 2 064,50

903,957,974 Ц710000000 республиканский бюджет 454 070,01 470 058,67 676 526,00 611 778,70 570 972,70 571 206,30 599 766,62 2 998 833,08 2 816 187,50
903,957,974 Ц710000000 бюджет Чебоксарского 

района
105 318,67 90 998,42 149 988,10 134 964,50 112 233,00 112 197,90 117 807,80 493 919,43 756 604,10

Основное мероприятие 1 Обеспечение деятельности организаций в сфере 
образования

всего 37 301,49 43 564,79 79 987,00 82 130,60 77 530,70 77 530,70 81 407,24 407 036,18 599 611,10

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 1 211,34 0,00 2 532,80 2 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

957,974 Ц710100000 бюджет Чебоксарского 
района

36 090,15 43 564,79
77 454,20 79 415,50 77 530,70 77 530,70 81 407,24 407 036,18 599 611,10

Основное мероприятие 2 Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, среднего 
профессионального образования

всего 430 134,80 448 650,02 499 335,80 600 442,30 562 230,40 562 230,40 590 341,92 2 951 709,60 2 806 707,20
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 6 833,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц710200000 республиканский бюджет 430 134,80 448 650,02 492 502,40 600 442,30 562 230,40 562 230,40 590 341,92 2 951 709,60 2 806 707,20

974 Ц710200000 бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3 У крепление материально-технической базы объектов 
образования

всего 9 673,76 3 984,04 8 166,21 1 325,20 548,00 548,00 575,40 2 877,00 7 293,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц710300000 республиканский бюджет 2 569,80 0,00 1 789,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц710300000 бюджет Чебоксарского 
.района

7 103,96 3 984,04 6 376,80 1 325ДО 548,00 548,00 575,40 2 877,00 7 293,00

Основное мероприятие 4 Обеспечение выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения за выполнение функции классного 
руководителя педагогическим работникам

всего 0,00 8 410,92 25 310,90 25 310,90 25 310,90 30 310,50 0,00 0,00 0,00
X X федеральный бюджет 0,00 8 410,92 25 310,90 25 310,90 25 310,90 30 310,50 0,00 0,00 0,00

государственных общеобразовательных организаций 
Чебоксарского района

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5 Организационно-методическое сопровождение 
проведения олимпиад школьников

всего 80,00 70,00 80,00 80,60 80,00 80,00 80,00 400,00 400,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



974 Ц710600000 бюджет Чебоксарского 
района

80,00 70,00 80,00 80,60 80,00 80,00 80,00 400,00 400,00

Основное мероприятие 6 Развитие единой образовательной информационной среды 
в Чувашской Республике

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 7 Реализация мероприятий регионального проекта «Учитель 
будущего»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 8 Реализация проектов и мероприятий по инновационному 
развитию системы образования

всего 437,00 430,00 490,00 490,00 490,00 490,00 514,50 2 572,50 2 747,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X Ц710900000 бюджет Чебоксарского 

района
437,00 430,00 490,00 490,00 490,00 490,00 514,50 2 572,50 2 747,00

Основное мероприятие 9 Проведение обязательных периодических медицинских 
осмотров работников муниципальных образовательных 
организаций Чебоксарского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 10 Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X х федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 11 Модернизация инфраструктуры муниципальных 
образовательных организаций

всего 0,00 0,00 175 154,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 162 099,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
13 054,90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 12 Мероприятия в сфере поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 13 Меры социальной поддержки всего 6 732,41 14 851,90 29 959,70 49 966,80 38 679,80 46 938,30 49 285,22 246 426,08 48 702,20
903 Ц711400000 федеральный бюджет 259,31 10 168,60 20 363,20 33 441,90 25 497,20 33 441,90 35 114,00 175 569,98 2 064,50

903,974 Ц711400000 республиканский бюджет 1 296,20 669,02 4 991,20 8 481,10 8 666,20 8 975,90 9 424,70 47 123,48 9 480,30
903,974 Ц711400000 бюджет Чебоксарского 

района
5 176,89 4 014,28 4 605,30 8 043,80 4 516,40 4 520,50 4 746,53 23 732,63 37 157,40

Основное мероприятие 14 Капитальный ремонт объектов образования всего 41 172,02 44 876,30 38 436,20 27 619,70 10 914,50 10 914,50 11 460,23 57 301,13 109 395,60
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 0,00 17 765,23 11 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц711500000 бюджет Чебоксарского 
района

41 172,02 27 111,08 27 369,20 27 619,70 10 914,50 10 914,50 11 460,23 57 301,13 109 395,60

Основное мероприятие 15 Строительство (приобретение), реконструкция объектов 
капитального строительства образовательных 
организации

всего 7 245,21 3 681,30 11 973,93 2 503,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 0,00 0,00 1 543,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц711600000 бюджет Чебоксарского 
района

7 245,21 3 681,30 10 430,13 2 503,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 16 Реализация мероприятий регионального проекта 
«Содействие занятости женщин -  создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех 
лет»

всего 121 591,67 2 960,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
903 Ц71Р200000 федеральный бюджет 99 803,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
903 Ц71Р200000 республиканский бюджет 18 737,47 2 960,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
903 Ц71Р200000 бюджет Чебоксарского 

района
3 050,30 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



Основное мероприятие 17 Модернизация технологий и содержания обучения в 
соответствии с новым федеральным государственным 
образовательным стандартом посредством разработки 
концепций модернизации конкретных областей,

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

и поддержки сетевых методических объединений X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0 ,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0 ,00 0,00

Основное мероприятие 18 Развитие национально-региональной системы 
независимой оценки качества образования через

всего 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

национальных механизмов оценки качества X X республиканский бюджет 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0 ,00
0 ,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0 ,00 0,00

Основное мероприятие 19 Развитие научно-образовательной и творческой среды в 
образовательных организациях, развитие системы 
дополнительного образования детей в Чувашской 
Республике

всего 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

х X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0 ,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0 ,00 0,00

Основное мероприятие 20 Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространения их

всего 526,82 526,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственных и муниципальных образовательных X X бюджет Чебоксарского 
района

526,82 526,82
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 21 Реализация мероприятий регионального проекта «Успех 
каждого ребенка»

всего 6 442,71 10 393,68 10 127,60 24 918,30 18 114,20 18 114,20 0,00 0,00 0,00

974 Ц71Е200000 федеральный бюджет 1 886,00 2 763,60 0,00 9 415,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц71Е200000 республиканский бюджет 120,39 13,96 0,00 54,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц71Е200000 бюджет Чебоксарского 
района

4 436,32 7 616,12
10 127,60 15 447,50 18 114,20

18 114,20 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 22 Реализация мероприятий регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда»

всего 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 23 Реализация мероприятий регионального проекта 
«Социальные лифты для каждого»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 24 Реализация мероприятий регионального проекта 
«Поддержка семей, имеющих детей»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 25 Реализация отдельных мероприятий регионального 
проекта "Современная школа"

всего 0,00 0,00 7 843,70 8 576,10 7 649,10 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 7 765,30 8 451,50 7 533,80 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 39,20 85,40 76,10 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
39,20 39,20 39,20

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Молодежь Чебоксарского района» всего 6 564,95 11,97 5 980,90 6 660,00 6 600,00 6 660,00 6 993,00 34 965,00 39 269,40
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 Ц71Е100000 бюджет Чебоксарского 
района

6 564,95 11,97 5 980,90 6 660,00 6 600,00 6 660,00 6 993,00 34 965,00 39 269,40

Основное мероприятие 1 Мероприятия по вовлечению молодежи в социальную всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



п р а к т и к у
X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 2 Муниципальная поддержка талантливой и одаренной 
молодежи

всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 3 Организация отдыха детей всего 6 450,45 11,90 5 896,97 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 825,00 34 125,00 38 297,00
X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц720300000 бюджет Чебоксарского 
района

6 450,45 11,90 5 896,97 6 500,00 6 500,00
6 500,00 6 825,00 34 125,00 38 297,00

Основное мероприятие 4 Патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи

всего 114,50 0 ,0 0 83,94 160,00 160,00 160,00 168,00 840,00 972,40

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц720400000 бюджет Чебоксарского 
района

114,50 0 ,0 0 83,94 160,00 160,00 160,00 168,00 840,00 972,40

Основное мероприятие 5 Реализация мероприятий регионального проекта 
"Социальная активности"

всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 6 Подготовка вожатых, педагогов и инструкторов к 
организации работы по воспитанию и оздоровлению детей 
и подростков в условиях оздоровительных и 
специализированных (профильных) лагерей

всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Подпрограмма 3 «Создание в Чувашской Республике новых мест в 
общеобразовательных организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения»

всего 17 252,60 13 340,69 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц740000000 республиканский бюджет 13 929,00 12 406,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц740000000 бюджет Чебоксарского 
района

3 323,60 933,89
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 1 Капитальный ремонт зданий муниципальных всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

общеобразовательных организации с целью создания 
новых мест X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X х бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 2 Капитальный ремонт зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, имеющих износ 50 
процентов и выше

всего 17 252,60 13 340,69 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц740200000 республиканский бюджет 13 929,00 12 406,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

974 Ц740200000 бюджет Чебоксарского 
района

3 323,60 933,89
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 3 Строительство (приобретение) и реконструкция зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций, в том 
числе: строительство школы на 825 ученических мест в п. 
Кугеси Чебоксарского района, строительство школы на 
154 места в д. Большие Карачуры Чебоксарского района

всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

х X республиканский бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

X X бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Строительство (приобретение) и реконструкция зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций, в том 
числе: Строительство школы на 825 ученических мест в п. 
Кугеси Чебоксарского района

X X всего 0 ,0 0 780 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный бюджет 0 ,0 0 733 200,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

республиканский бюджет 
Чувашской Республики

0 ,0 0 39 000,00
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджет Чебоксарского 
района

0 ,0 0 7 800,00
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Строительство (приобретение) и реконструкция зданий X X всего 350 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



му п*тцп11алогиэ1л. i v̂jiditdia wpi amxjauixru о дим

числе: строительство школы на 154 места в д. Большие 
Карачуры Чебоксарского района

федеральный бюджет 329 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский бюджет 
Чувашской Республики

17 500,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Чебоксарского 
района

3 500,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4 Строительство пристроя - спортивного зала к зданиям 
муниципальных общеобразовательных организации

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X х бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5 Оснащение вновь созданных мест в общеобразовательных всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организациях средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации образователь-ных 
программ начального общего, основного об-щего и 
среднего общего образования, в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями и 
противопожарными нормами, федеральными 
государственными образовательными стандартами общего 
образования

X х федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 6 Реализация отдельных мероприятий регионального 
проекта "Современная школа"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 «Развитие воспитания в образовательных организациях 
Чебоксарского района»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1 Совершенствование нормативно-правового регулирования 
и организационно-управленческих механизмов в сфере 
воспитания

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2 Развитие кадрового потенциала всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X х федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3 Организация и проведение мероприятий в 
образовательных организациях

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4 Организация отдыха детей всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
пайона

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5 Информационно-методическое сопровождение и 
мониторинг реализации подпрограммы

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 6 Мероприятия, направленные на экологическое 
просвещение обучающихся

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи Чебоксарского района»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1 Совершенствование нормативно-право-вого всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

регулирования и организационно-управленческих 
механизмов в сфере патриотического воспитания и 
допризывной подготовки молодежи

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

х X бюджет Чебоксарского 
оайона

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2 Развитие физической культуры и допризывной 
подготовки молодежи

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X х республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3 Развитие и под держка кадетского образования всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

х X бюджет Чебоксарского 
оайона

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4 Развитие и поддержка поискового движения всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,6о 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Чебоксарского района «Развитие образования»

всего 2 808,70 3 023,65 2 998,73 3 069,90 3 117,60 3 117,60 3 314,50 3 314,50 3 314,50
X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

903 Ц7ЭООООООО республиканский бюджет 1 420,80 1 595,00 1 728,00 1 663,30 1 711,00 1 711,00 1 963,10 1 963,10 1 963,10
903,974 Ц7Э0000000 бюджет Чебоксарского 

района
1 387,90 1 428,65 1 270,73 1 406,60 1 406,60 1 406,60 1 351,40 1 351,40 1 351,40

Основное мероприятие 1 Общепрограммные расходы всего 0,00 0,00 2 998,73 3 069,80 3 117,60 3 117,60 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 0,00 1 728,00 1 663,30 1 711,00 1711,00 0,00 0,00 0,00

X X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 3 023,65 1 270,73 1 406,60 1 406,60 1 406,60 1 351,40 1 351,40 1 351,40

Основное мероприятие 2 Осуществление государственных полномочий ЧР по 
организации и осуществлнию деятельности по опеке и 
попечительству

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X республиканский бюджет 0,00 1 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963,10 1 963,10 1 963,10

х X бюджет Чебоксарского 
района

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00


